

آیت الله العظمی سبحانی:

غرب زدگی نباید جامعه را

تحت تأثیر قرار دهد

شنبه ۲۹ آذر ۱۴۰۴ - ۲۹ جمادی الثانی ۱۴۴۷ - شماره ۶۷۷۹

WWW.JAMEEH.IR

مرکز فرهنگی و علمی جامع

آیت الله العظمی نوری همدانی:

امام خمینی رحمه الله با شجاعت نظریه ولایت فقیه را جامعه عمل پوشاند



آیت الله عبداللہی:

وحدت پیرامون سیره پیامبر اسلام
برای جلوگیری از تضعیف
امت اسلامی است

آیت الله غروی:

ارتباط با بزرگان لازمه رشد
علمی صحیح است

آیت الله بهشتی:

آیت الله العظمی سبحانی از چهره های
موفق و اثرگذار حوزه علمیه هستند

صهیونیستی منتشر شده است. بنت پیش تر ادعای
بالاترین امنیت سایبری در اسرائیل را مطرح کرده بود.

ترامپ لائاری گرین کارت آمریکا را متوقف کرد

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا که از آغاز دولتش
اقدامات زیادی را برای اخراج مهاجران انجام داده، این
بار به بهانه تیراندازی در دانشگاه براون، دستور تعلیق
برنامه قرعه کشی گرین کارت آمریکا را صادر کرده است.

کیمیان

واشنگتن پست: مذاکره با ایران طرح

فرب برای حمله نظامی بود

گزارش مهم واشنگتن پست که روز چهارشنبه منتشر شد،
به نقل از منابع آگاه آمریکایی و صهیونیستی، به تشریح
عملیات فرب مشترک واشنگتن - تل آویو برای حمله به
ایران پرداخته است؛ عملیاتی که در آن، دیپلماسی،
رسانه، اختلاف نمایی مصنوعی و حتی زمان بندی
مذاکرات، همگی اجزای یک سناریوی از پیش
طراحی شده بوده اند. واشنگتن پست در گزارش خود
تصریح می کند که در اواسط آوریل، دونالد ترامپ از یک
«فرصت ۶۰ روزه» برای توافق هسته ای با ایران سخن
گفت؛ فرصتی که درست در روز پنجشنبه ۱۲ ژوئن به
پایان رسید. در همین بازه، ترامپ و نتانیاهو به گونه ای در
میدان دیپلماسی و رسانه رفتار کردند که گویا درباره
حمله نظامی به ایران دچار اختلاف نظرند. اما این
نمایش، چیزی جز پرده سازی برای فرب افکار عمومی
و نهادهای تصمیم ساز نبود.

اعتقاد استادهام و ایران را با عزت و سربلندی
می خواهم؛ برای حفظ این جایگاه به کسی باج نمی دهم.»

مهری ۱۴۰۴/۹/۲۹

دستور انتخاباتی وزیر کشور

وزیر کشور خطاب به فرمانداران سراسر کشور، دستور
آغاز فرایند هفتمین انتخابات شوراهای را صادر کرد.
براساس دستور اسکندر مومنی، ثبت نام از داوطلبان از
یکشنبه، ۲۱ دی ماه آغاز می شود و تا پایان روز شنبه،
۲۷ دی ماه ۱۴۰۴ به مدت ۷ روز ادامه خواهد داشت.
هیأت های اجرایی شهرستان نیز باید از ۲۸ آذرماه در
مدت ۷ روز تشکیل شوند.

اهمیت راهبردی همکاری های تهران و مسکو

همکاری مسکو و تهران امکان اقدام مؤثرتر در برابر
تحریم های غرب فراهم می کند. عراقچی، وزیر
امور خارجه با انتشار متنی در فضای مجازی، با بیان این
مطلب، تأکید کرد که همکاری های ۲ کشور زمینه ساز
تقویت ثبات منطقه ای، پیشبرد پروژه های زیربنایی و
جلوگیری از اقدام های غیرقانونی در شورای امنیت
خواهد شد.

نخست وزیر پیشین اسرائیل در دام هکرها

با وجود انکار «نتالی بنت»، نخست وزیر پیشین رژیم
صهیونیستی، ۱۹۰۰ پیام خصوصی، ۱۴۱ صفحه شماره
تلفن و داده ها و ردیاهای دیجیتالی در حمله هکری
گروه حنظله به گوشی نخست وزیر پیشین رژیم

جامعه

هدف آمریکا از مذاکره، تجزیه ایران است

دکتر پزشکیان در نشستی سه ساعته با دبیران کل احزاب،
شخصیت های برجسته و نخبگان سیاسی، پرده از
مذاکرات فربکارانه آمریکا برداشت که به جنگ ۱۲ روزه
اخیر منجر شد. او هدف واشنگتن از این مذاکرات را
«تضعیف و تجزیه ایران» اعلام کرد و تأکید نمود که
دولت زیر بار شرایط تحقیرآمیز نخواهد رفت. دکتر
پزشکیان در نشست «راهکارهای تحقق انسجام ملی و
چگونگی عبور از چالش ها»، میزبان جمعی از دبیران کل
احزاب، شخصیت های برجسته و نخبگان سیاسی بود. او
در تشریح اقدامات دولت در سیاست خارجی، با تمرکز
بر موضوع تحریم ها، اظهار کرد: «ما با آمریکا مذاکره
کردیم و آماده توافق بودیم اما آنها توافق را با جنگ
برهم زدند. اکنون نیز برای ادامه مذاکره، شرایطی
تحقیرآمیز مطرح می کنند که بنده حاضر به پذیرش آن
نیستم؛ زیر بار ذلت نمی رویم و ایرانی ضعیف و تکه پاره
را نمی پذیریم.» رئیس جمهور با اشاره به برنامه هسته ای
صلح آمیز ایران، افزود: «جمهوری اسلامی به دنبال
درگیری نیست، بارها اعلام کرده ایم که به دنبال ساخت
بمب نیستیم و برای هرگونه راستی آزمایی آمادگی داریم
اما طرف مقابل به دنبال گرفتن همه مؤلفه های قدرت
ایران و تضعیف کشور در برابر رژیم صهیونیستی است.
ما به دنبال صلح هستیم اما قلدری را
نمی پذیریم.» پزشکیان گفت: «به ریاست دل نبسته ام، بر

به اذعان این رسانه، حملات رژیم صهیونیستی به ایران از بامداد ۲۳ خرداد آغاز شد، در حالی که ساعاتی پیش از آن، ترامپ در برابر خبرنگاران، از «کاملاً محتمل بودن» حمله اسرائیل سخن گفته و همزمان، ژست ترجیح مذاکره را به خود گرفته بود. این دوگانه‌سازی ساختگی، بخشی از همان عملیات فریب بود. این رسانه آمریکایی به صراحت می‌نویسد: اسرائیل تصمیم به حمله گرفته بود و آمریکا کاملاً در جریان این تصمیم قرار داشت. به بیان روشن‌تر، تاریخ‌سازی برای مذاکرات، نه نشانه حسن نیت، بلکه طعمه‌ای برای فریب ایران بود.

اقدامات اقتصادی دولت زیر ذره‌بین مجلس

قالیباف، رئیس مجلس در حساب کاربری خود در شبکه فضای مجازی (اجتماعی ایکس) با اشاره به دستور کار مجلس ابراز داشت: مجلس در جلسه علنی اقدامات دولت در خصوص حفظ قدرت خرید مردم، نحوه اجرای طرح کالابریک و مدیریت نوسانات ارزی را بررسی خواهد کرد. وی افزود: عملکرد وزرای امور اقتصادی، رفاه، جهاد، صنعت و رؤسای بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه در موارد ذکر شده با حضور ایشان در صحن علنی زیر ذره‌بین قرار خواهد گرفت.

ایران

اسرائیل حاضر به تکرار تجربه دردناک جنگ نیست

پیشکسوت روزنامه‌نگاری با بیان اینکه در دورترین نقطه احتمال از سرگیری جنگ قرار داریم، زیرا اسرائیل حاضر نیست تجربه جنگ ۱۲ روزه‌ای را که برایش واقعاً دردناک بود تکرار کند، گفت: «البته هوشیاری یک ضرورت است و ما باید در مقطع کنونی به جای پرداختن به امور فرعی و دعوای سیاسی در کنار ملت باشیم، ماشاءالله شمس الواعظین اظهار کرد: «جنگ ۱۲ روزه اسرائیل علیه ایران نشان داد که ایران لقمه‌ای بزرگ‌تر از حجم دهان اسرائیل و حتی شاید ایالات متحده آمریکا در جنگ‌های متعارف است. بر این اساس، اسرائیل درخواست آتش‌بس داد و ایران نیز بنا به دلایلی این آتش‌بس را پذیرفت؛ اما اکنون یک جنگ روانی بسیار شدید شکل گرفته، به گونه‌ای که به طور مداوم القا می‌شود اسرائیل امروز یا فردا به ایران حمله خواهد کرد. معتمد ما در کمترین احتمال از سرگیری جنگ قرار داریم.»

جمهوری اسلامی

بهره‌برداری از چند طرح صنعتی و معدنی و امضای ۲ تفاهم‌نامه سرمایه‌گذاری با حضور رئیس‌جمهور در خراسان جنوبی

با حضور رئیس‌جمهور جمهور مجموعه‌ای از طرح‌ها و تفاهم‌نامه‌های مهم سرمایه‌گذاری و تولیدی در استان خراسان جنوبی به امضاء و چند طرح صنعتی و معدنی نیز به بهره‌برداری رسید. نخست، تفاهم‌نامه طرح حفظ و ارتقای امنیت غذایی از طریق تکمیل زنجیره تولید گوشت سفید و قرمز منعقد شد. این تفاهم‌نامه با هدف تأمین اعتبار مورد نیاز شرکت دامپروری و کشاورزی ستاره کیان بیرجند به امضاء رسید و حجم سرمایه‌گذاری آن ۱۱۰۰ میلیارد تومان اعلام شده است. اجرای این طرح زمینه اشتغال مستقیم ۱۲۵ نفر را فراهم می‌کند و نقش مؤثری در تقویت امنیت غذایی استان خواهد

درصد از دارایی‌های هر شهروند ایرانی تنها به واسطه مکانیسم بی‌رحم تورم، نابود شده است.

کالابریک دهک‌های چهارم تا هفتم از امروز شارژ می‌شود

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت کار از شارژ حساب کالابریک الکترونیک دهک‌های چهارم تا هفتم از امروز خبر داد. یعقوب اندایش با بیان اینکه در این مرحله، ۳۲ میلیون نفر دیگر مشمول دریافت اعتبار کالابریک به مبلغ ۳۵۰ هزار تومان خواهند بود، افزود: منابع لازم برای بهره‌مندی حدود ۳۲ میلیون نفر از هموطنان در این مرحله تأمین شده و هر یک از مشمولان می‌توانند از اعتبار ۳۵۰ هزار تومانی اختصاص‌یافته برای خرید کالاهای اساسی استفاده کنند.

دولت امروز

آمریکا بار دیگر ایران را تحریم کرد

وزارت خزانه‌داری آمریکا از تحریم‌هایی علیه ۲۹ کشتی و شرکت‌های مدیریتی آنها که صدها میلیون دلار فرآورده‌های نفتی ایران را حمل کرده‌اند، خبر داد. اقدام وزارت خزانه‌داری آمریکا «حاتم السید فرید ابراهیم سکر» تاجر مصری که شرکت‌هایش با ۷ کشتی از ۲۹ کشتی ناوگان سایه که در این اقدام گنجانده شده‌اند و همچنین چندین شرکت حمل‌ونقل مرتبط هستند را هدف قرار داد. وزارت خزانه‌داری آمریکا اعلام کرد: کشتی‌ها و شرکت‌های هدف قرار گرفته، صدها میلیون دلار از این محصولات را از طریق حمل‌ونقل دریایی منتقل کرده‌اند. از زمان روی کار آمدن دوباره ترامپ، دولت او بیش از ۱۸۰ کشتی مسؤل حمل نفت و فرآورده‌های نفتی ایران را تحریم کرده است. این اقدام شامل کشتی‌هایی است که نفت خام ایران و انواع فرآورده‌های نفتی ایران، از جمله نفت کوره، قیر، نفتا و میعانات گازی را حمل می‌کنند. این کشتی‌ها متعلق به گروهی از شرکت‌ها هستند که در حوزه‌های مختلف فعالیت می‌کنند و عمدتاً صرفاً با هدف مالکیت و مدیریت کشتی‌های مربوط تأسیس شده‌اند.

محکومیت تحریم‌های کانادا علیه مقام‌های ایرانی

فرزنده و دیعتی اقدام دولت کانادا در اعمال تحریم‌های موسوم به حقوق بشر علیه تعدادی از شهروندان ایرانی را به بهانه ادعاهای واهی، بشدت محکوم کرد و آن را اقدامی مداخله‌جویانه و ناشی از خوی خودبرتندارانه تصمیم‌گیران این کشور دانست. مدیرکل امور زنان و حقوق بشر وزارت امور خارجه با تأکید بر فقدان هرگونه مبنای حقوقی و اخلاقی برای این اقدام مداخله‌جویانه کانادا، خاطر نشان کرد: دولت کانادا به عنوان میراث‌دار سرکوب نظام‌مند حقوق بشر بومیان و نیز به‌عنوان طرفی که سابقه طولانی در همدستی با رژیم نسل‌کش اسرائیل در کشتار مردم فلسطین و تجاوز علیه سایر کشورهای منطقه دارد، هیچ صلاحیتی برای طرح ادعاهای مزورانه حقوق بشری علیه ایران ندارد.

۱۵

اعطای درجه سپهبدی شهید محمد باقری به خانواده ایشان

به پاس احراز شایستگی‌های برجسته و بنابر تصویب فرمانده معظم کل قوا، درجه سپهبدی شهید محمد

داشت. در ادامه، تفاهم‌نامه احداث کارخانه جدید تولید تایرهای سنگین OTR و TBR با ظرفیت سالانه ۵۰ هزار تن و همچنین افزایش ظرفیت تولید تایرهای PCR و SUV به امضا رسید. این تفاهم‌نامه که به منظور توسعه شرکت کویر تایر در شهرستان بیرجند منعقد شد، با سرمایه‌گذاری ۲۲ هزار میلیارد تومان و ۳۰ میلیون دلار اجرا می‌شود و برای ۱۸۰۰ نفر اشتغال مستقیم و حدود ۵ هزار و ۵۰۰ نفر اشتغال غیرمستقیم ایجاد خواهد کرد. همچنین واحد تولید شمش فولاد قائنات به صورت برخط و با دستور رئیس‌جمهور افتتاح شد. این واحد صنعتی با ظرفیت تولید ۸۰۰ هزار تن در سال و با اتکاء به توان کارگران، مدیران و مهندسان ایرانی راه‌اندازی شده و گامی مهم در توسعه صنعتی و افزایش ظرفیت تولید فولاد در شرق کشور به شمار می‌رود. در ادامه این بخش، واحد استحصال و فرآوری شمش طلای شرکت آباد راهان پارس نیز به بهره‌برداری رسید. این پروژه که با سرمایه‌گذاری ۱۰۰ درصدی بخش خصوصی اجرا شده، زنجیره کامل تولید از معدن تا محصول نهایی را در منطقه ایجاد کرده و با سرمایه‌گذاری حدود ۳ هزار میلیارد تومان، زمینه اشتغال پایدار ۳۷۰ نفر را در یکی از مناطق کم‌برخوردار استان فراهم کرده است.

سوئد سفیر ایران را احضار کرد

دولت سوئد اعلام کرد: در پی گزارش‌هایی مبنی بر صدور حکم اعدام برای یک شهروند سوئدی در ایران، سفیر ایران در استکهلم به وزارت خارجه این کشور احضار شده است. سخنگوی قوه قضاییه ایران پیش از این گفته بود: متهم، فردی دوتابعیتی بوده که به جرم جاسوسی و در جریان جنگ ۱۲ روزه بازداشت شده است.

بشار اسد را تحویل نخواهیم داد

سفیر روسیه در بغداد می‌گوید که بشار اسد رئیس‌جمهور برکنار شده سوریه و خانواده‌اش پناهنده سیاسی در روسیه نیستند بلکه به آنها «اقامت بشردوستانه» ارائه شده و قابل استرداد نیستند. «آلبروس کوتراشف» افزود: اعطای این نوع پناهندگی، ماهیتی صرفاً انسانی دارد و به گونه‌ای طراحی شده است که امکان هرگونه پیگیری برای استرداد یا تحویل بشار اسد را از اساس متفی کند. «آلبروس کوتراشف» در گفتگو با رسانه‌های عراقی گفته بود که یکی از شروط اصلی اقامت بشار اسد در مسکو، خودداری کامل وی از هرگونه فعالیت سیاسی و رسانه‌ای است و تاکنون هیچ تخلفی از او مشاهده نشده است.

۳۱ درصد از دارایی‌های هر شهروند ایرانی

نابود شده است

صندوق بین‌المللی پول در گزارشی نوشت: ایران در سال ۲۰۲۵ میلادی (۱۴۰۴) در جمع سه کشوری قرار گرفته که پول ملی‌شان با بیشترین شتاب سقوط کرده است، سقوطی که به زبان ساده به معنای نابودی حدود یک‌سوم دارایی شهروندان از مسیر تورم و چاپ پول است و شهروندان هر سال و هر ماه در حال فقیرتر شدن هستند. براساس این گزارش، طی یک سال گذشته ۳۱

هشدار در شرایطی مطرح می‌شود که فشارهای بین‌المللی، به‌ویژه از سوی آمریکا برای تشکیل دولتی متعادل‌تر در بغداد افزایش یافته و همزمان گروه‌های مقاومت بر جایگاه سیاسی و میدانی خود پافشاری می‌کنند. یکی از رهبران برجسته مقاومت عراق در گفت‌وگو با روزنامه الأخبار اعلام کرد: ما هرگز سلاح را تحویل نخواهیم داد و در برابر خواسته‌های آمریکا یا هرگونه فشار سیاسی و اقتصادی تسلیم نمی‌شویم. وی افزود: مقاومت دارای پایگاه مردمی و نمایندگی قوی در پارلمان است و آماده مقابله با هر تهدید آمریکایی یا اسرائیلی خواهد بود.

ناکامی اتحادیه اروپا در استفاده از دارایی‌های روسیه برای حمایت از اوکراین

اتحادیه اروپا طرحی را برای استفاده از دارایی‌های مسدود شده روسیه باهدف اعطای وام ۹۰ میلیارد یورپی (۱۰۵ میلیارد دلار) به اوکراین ارائه کرد که در پی مخالفت آمریکا ناکام ماند. یک مقام ارشد اوکراینی گفت: دولت آمریکا کشورهای اروپایی را تحت فشار قرار داد تا از ایده استفاده از دارایی‌های روسیه برای حمایت از اوکراین صرف نظر کنند.

رهبران اتحادیه اروپا در نهایت به توافق رسیدند که وامی به ارزش ۹۰ میلیارد یورو (۱۰۵ میلیارد دلار) برای تأمین مخارج اوکراین در جنگ با روسیه طی سال‌های ۲۰۲۶ و ۲۰۲۷، بدون استفاده از دارایی‌های مسدود شده روسیه در اختیار کی‌یف قرار دهند.

جنگ اسرائیل با حزب‌الله مشروط به موافقت واشنگتن
روزنامه پدیدعوت آحارونوت گزارش داد که اسرائیل برای ورود به یک رویارویی نظامی جدید با حزب‌الله آماده می‌شود اما تصمیم نهایی مشروط به موافقت رئیس‌جمهوری آمریکا است.

هشدار پکن به واشنگتن درباره حمایت نظامی از تایوان
چین اقدام جدید آمریکا برای فروش تسلیحات به تایوان را محکوم کرد و هشدار داد که این اقدامات، منطقه را به سمت رویارویی نظامی و جنگ سوق می‌دهد. آمریکا به تازگی فروش بسته تسلیحاتی به ارزش ۱۱ میلیارد دلار را برای تایوان تصویب کرد. در این محموله تسلیحاتی، سامانه‌های موشکی هیمارس و پهپادهای جنگی به تایوان اختصاص داده شده است. تایوان خود را کشوری مستقل خوانده، اما چین این منطقه را بخشی از خاک خود می‌داند و همین مسئله تنش‌های دیپلماتیک را بین تایوان و چین افزایش داده است.

بزرگ‌ترین توافق گازی اسرائیل با مصر

ناتانیاهو در یک کنفرانس خبری گفت: من بزرگ‌ترین قرارداد گازی اسرائیل را با مصر منعقد کردم. نخست‌وزیر اسرائیل در عین حال تأکید کرد که به دلیل حساسیت موضوع، از بیان جزئیات ملاحظات امنیتی این قرارداد خودداری می‌کند. گزارش‌های رسانه‌های غربی نیز حاکی از آن است که ارزش قرارداد گازی اسرائیل و مصر بالغ بر ۳۵ میلیارد دلار است و تا سال ۲۰۴۰ ادامه دارد.

برابر جنایات و نقض عهدهای رژیم صهیونیستی سکوت کرده است. در مقابل، آمریکا و کشورهای آلمان، فرانسه و انگلیس همگام با واشنگتن و تل‌آویو بر روی موضوع خلع سلاح مقاومت متمرکز شده‌اند. این رویکرد خاص غرب در قبال جنگ لبنان و آتش بس آن وقیحانه است. "این سیاستمدار لبنانی افزود: "افرادی که در مدار غرب در داخل لبنان حرکت می‌کنند نیز به جای محکوم کردن جنایات و نقض عهدهای مکرر رژیم صهیونیستی، چشمان خود را بر روی این واقعیت مسلم بسته‌اند.

مروم‌سالاری

سه‌میه بنزین به کارت بانکی منتقل می‌شود

معاون اول رئیس‌جمهوری آیین‌نامه سویچ سه‌میه سوخت (فعلاً بنزین) از کارت سوخت به کارت بانکی با عاملیت وزارت اقتصاد را به دستگاه‌های مربوطه ابلاغ کرد. براساس این آیین‌نامه، وزارت نفت از طریق شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی مکلف است ظرف ۴ ماه از لازم‌الاجرا شدن این قانون با همکاری بانک مرکزی امکان انتقال سه‌میه سوخت از کارت سوخت به کارت بانکی صاحبان خودرو را فراهم کند. در مرحله اول قرار است سه‌میه بنزین از کارت سوخت به کارت بانکی منتقل شود؛ در این مرحله ۳ ماه به صورت آزمایشی با همکاری وزارت اقتصاد و وزارت ارتباطات سویچ سه‌میه سوخت اجرایی خواهد شد.

تسهیل

لاوروف خواستار بی‌طرفی گروسی در گزارش‌دهی درباره برنامه هسته‌ای ایران شد

وزیر امور خارجه روسیه در گفت‌وگو با خبرنگاران بیان داشت که مسکو از «رافائل گروسی»، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌خواهد در ارزیابی و گزارش‌دهی درباره برنامه هسته‌ای ایران بی‌طرفی و حرفه‌ای خود را حفظ کند. لاوروف بیان داشت: «ما از گروسی که حامی از سرگیری تماس‌ها با تهران است، می‌خواهیم به طور سفت و سختی پایبند به اصول دبیر خانه آژانس تحت امر خود از جمله رفتار بی‌طرف و عاری از جانبداری و حرفه‌ای در گزارش‌های ارائه شده و مجموع فعالیت‌های سازمان باشد.»

این اظهارات لاوروف در حالی مطرح شد که همچنین «بدر عبدالعاطی»، وزیر امور خارجه مصر نیز خواستار از سرگیری مذاکرات هسته‌ای با ایران شد. عبدالعاطی گفت: «ضروری است که از وضعیت تنش‌زدایی شده و مذاکرات مستقیم بین ایران، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و کشورهای تروییکای اروپایی از سر گرفته شود.»

اطلاعات

سلاح را تحویل نمی‌دهیم

همزمان با اینکه وزیر خارجه عراق از تداوم تهدیدات اسرائیل و آمریکا علیه کشورش خبر داد، گروه‌های مقاومت عراقی اعلام کردند هرگز سلاح خود را تحویل نخواهند داد. «فؤاد حسین» وزیر خارجه عراق نسبت به تداوم تهدیدات اسرائیل و آمریکا علیه کشورش هشدار داد و تأکید کرد که عراق بیش از هر کشور دیگری در منطقه تحت تأثیر تنش‌های جاری قرار گرفته است. این

باقری، به نمایندگی از معظم له توسط رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، به خانواده آن شهید اهداء شد. امیر سرلشکر موسوی با حضور در منزل خانواده سپید شهید باقری و اهدای درجه سپیدی آن شهید ارجمند به یادگار و دختران مکرمه ایشان، ضمن دیدار و گفت‌وگو با آنان، یاد و راه آن فرمانده فرهیخته، دانشمند و مقتدر را گرامی داشت. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه تفکر مدبرانه و نگاه آینده‌ساز شهید باقری امروز به یکی از ستون‌های اصلی پیش‌روندگی نیروهای مسلح تبدیل شده است، افزود: راه و مکتب این شهید عزیز با قدرت، انسجام و بدون وقفه ادامه خواهد یافت و ان‌شاءالله با تکیه بر میراث فکری و عملی او، مسیر تعالی و بازدارندگی هوشمندانه کشور را با صلابت بیشتری دنبال خواهیم کرد.

خراسان

توهین به شهید رئیسی در حضور رئیس‌جمهور

در جریان سفردکتر پزشکیان، به خراسان جنوبی و برگزاری نشست با فعالان سیاسی و اجتماعی استان، محمدرضا آقاابراهیمی، رئیس سابق جبهه اصلاحات خراسان جنوبی، با لحنی تند و توهین‌آمیز، دولت شهید رئیسی (ره) را «ویرانگر و ضد ایرانی» خواند و از نفوذ عوامل دولت گذشته در گلوگاه‌های اقتصادی انتقاد کرد. همین جمله کافی بود تا موجی از واکنش‌ها در استان و فضای مجازی شکل بگیرد. در همین راستا مخبر مشاور رهبر معظم انقلاب و معاون اول دولت شهید رئیسی (ره) در واکنش به این سخنان اظهار کرد: «از آقای پزشکیان انتظار می‌رود نسبت به پاسداشت حرمت‌ها به‌ویژه در جلساتی که در حضور ایشان برگزار می‌شود، حساس باشند. بی‌تفاوتی در برابر جسارت به رئیس‌جمهور شهید که منش، اخلاق و عملکرد ایشان مورد تأیید و تأکید رهبر معظم انقلاب بوده، با اصول وفاق، عدالت و اخلاق سازگار نیست و می‌تواند اعتماد عمومی را آسیب‌پذیر کند.»

آقاابراهیمی در واکنش به این اعتراض‌ها، توضیح داد که منظورش از عبارت «آن مرد رفته» شهید رئیسی (ره) نبوده و این تعبیر در گذشته برای اشاره به محمود احمدی‌نژاد به کار می‌رفته است. او همچنین در واکنشی متناقض ادعا کرد که اشاره‌اش به رئیس‌کل بانک مرکزی بوده که سابقه ارتقای مسئولیت از دوران احمدی‌نژاد را داشته و اکنون نیز در دولت فعلی مسئولیت دارد.

رسانه

رویکرد وقیحانه غرب در تحولات لبنان

وزیر امور خارجه اسبق لبنان تأکید کرد: رویکرد آمریکایی و کشورهای اروپایی در قبال دو پرونده نقض آتش بس در لبنان و خلع سلاح مقاومت وقیحانه است. دکتر عدنان منصور اظهار داشت: "همگان شاهد هستند که آتش بس لبنان به صورت مکرر و مستمر توسط رژیم صهیونیستی نقض می‌شود. در مقابل، کمیته پنج‌گانه به ریاست آمریکا تنها نظاره‌گر این صحنه بوده و از زمان اجرای شدن توافق در تاریخ ۲۷ نوامبر ۲۰۲۴، رسماً در

امام خمینی علیه السلام با شجاعت نظریه ولایت فقیه را جامه عمل پوشاند

پایگاه اطلاع رسانی آیت الله العظمی نوری همدانی / آیت الله العظمی نوری همدانی در پیامی به نخستین دوره جایزه جهانی امام خمینی علیه السلام فرمودند: شخصیتی که امروز به عنوان معرفی او جمع شده‌اید دارای ابعاد مختلفی است؛ از جنبه علمی به شهادت بسیاری از بزرگان دین به عنوان ستاره درخشان فقاقت بوده است و در علم اصول و فلسفه و عرفان اسلامی از برجستگان زمان خویش بلکه قرون اخیر به شمار می‌رود. این مرجع تقلید شیعیان بیان کردند: مردی که توانست صفحه‌ای جدید از سیاست و اخلاق را به روی سیاستمداران جهان بگشاید و روح خود باوری را در ملت‌های مظلوم دنیا بدمد و استکبارستیزی را در زمانی که سلطه استکبار به اوج خود رسیده بود آغاز نماید و هیمه کاذب آنان را درهم بشکند و رسماً جهان تک قطبی را به زباله‌دان تاریخ بسپارد و فصل جدیدی از ارتباطات سیاسی و فرهنگی در عرصه بین‌المللی را به روی جهانیان بگشاید. استاد برجسته سطوح عالی حوزه افزودند: سالیان متمادی نظریه ولایت فقیه یک موضوع علمی در صفحات کتب قرار گرفته بود و هیچگاه زمینه‌ای برای برقراری آن فراهم نشد یا کسی توان و یا امیدی برای برقراری آن را نداشت، اما این مرد الهی با تدبیر بلند و شجاعت توانست این نظریه را عملی نماید.



غرب‌زدگی نباید جامعه را تحت تأثیر قرار دهد

حوزه / آیت الله العظمی سبجانی در مراسم افتتاح پژوهشکده کلام امام جعفر صادق علیه السلام با اشاره به گستره پژوهش در اسلام بیان داشتند: هر متفکر و پژوهشگری باید هم درباره مسائل طبیعی بیندیشد و علوم طبیعی را ارتقاء دهد و هم از نظر علمی و فکری به مسائل معنوی بپردازد. بنابراین محور تفکر و پژوهش باید هر دو جنبه را شامل شود: هم مباحث طبیعی و هم جنبه‌های معنوی و فکری. این مرجع تقلید در ادامه، شرط اساسی پیشرفت را توجه عالمانه و اصولی دانسته و هشدار دادند: ما باید از راه صحیح وارد عرصه علم شویم و نباید شیفته غرب باشیم. ما خودمان مبانی صحیح فکری داریم. ما باید استقلال فکری و علمی داشته باشیم و غرب‌زدگی نباید جامعه را تحت تأثیر قرار دهد. استاد برجسته سطوح عالی حوزه با اشاره به مصادیق عینی تهدیدات موجود افزودند: ما امروز هم از ناحیه جریان‌های تندروی مانند وهابیت که با تفسیرهای انحرافی، بخشی از معارف اصیل اسلامی را نمی‌پذیرند، تحت فشاریم و هم با مشکلات و شبهات گسترده‌ای که در فضای اینترنت منتشر می‌شود، مواجه هستیم. این‌ها موضوعات تحقیقی مبرم و ضروری هستند که باید روی آنها تمرکز و پژوهش عمیق صورت گیرد.

آیت الله العظمی سبجانی از چهره‌های موفق و اثراگذار حوزه علمیه هستند

حوزه / آیت الله بهشتی در مراسم افتتاحیه و آغاز به کار رسمی پژوهشکده کلام امام جعفر صادق علیه السلام با تأکید بر جایگاه برجسته علمی آیت الله العظمی سبجانی بیان کرد: ایشان از مراجع موفق تقلید به شمار می‌روند و این موفقیت نه تنها در مرجعیت، بلکه در عرصه‌های مختلف علمی از جمله تدریس، تحقیق، تألیف و ارائه آثار فاخر و ارزشمند برای حوزه علمیه قم کاملاً مشهود است. عضو جامعه مدرسین تصریح کرد: آثار علمی و پژوهشی آیت الله العظمی سبجانی نقش مهمی در غنای علمی حوزه علمیه قم داشته و خدمات ایشان مایه افتخار و سرمایه‌ای ماندگار برای علوم اسلامی به شمار می‌رود. استاد سطوح عالی حوزه با اشاره به نقش اثراگذار و ایده‌های راهبردی این شخصیت علمی و مدیریتی، ابراز امیدواری کرد و گفت: برنامه‌های پیش‌بینی شده با توفیق الهی، هر روز کامل‌تر و موفق‌تر به مرحله اجرا برسد و حوزه علمیه قم از ایده‌های بزرگ ایشان بهره‌مند شود. عضو مجلس خبرگان رهبری در پایان خاطرنشان کرد: بی‌تردید حوزه علمیه قم می‌تواند از برکات وجود ایشان حداکثر استفاده و بهره‌برداری را داشته باشد و این ظرفیت، نقش مهمی در پیشرفت و تعالی برنامه‌های علمی و فرهنگی حوزه ایفاء خواهد کرد.



ارتباط با بزرگان لازمه رشد علمی صحیح است

حوزه / آیت الله غروی در آیین تقدیر از فعالان برتر پژوهش و رونمایی از آثار علمی مؤسسه عالی فقه و علوم اسلامی با هشدار نسبت به شتاب در فتوا و اظهار نظر علمی، بیان کرد: یک فتوا می‌تواند سرنوشت دینی مردم را تغییر دهد. عالم نباید به خاطر جلب توجه، نوآوری نمایشی یا خوشایند این و آن، سخنی بگوید که مسئولیت شرعی و اخروی به دنبال دارد و موجب شود او به «پل عبور دیگران به جهنم» تبدیل شود. عضو جامعه مدرسین با تأکید بر لزوم تواضع علمی افزود: پژوهشگر نباید آنچه را نمی‌داند وانمود کند که می‌داند و نباید گمان کند با گذراندن چند دوره علمی به نقطه کمال رسیده است. ارتباط با بزرگان و استفاده از تجربه عالمانی که دهه‌ها در عرصه علم و فقاقت فعالیت کرده‌اند، لازمه رشد علمی صحیح است. عضو شورای عالی حوزه خاطرنشان کرد: در تحقیق باید مراقب بود که پیش‌فرض‌ها، تمایلات ذهنی و هواهای نفسانی بر پژوهش حاکم نشود. هدف پژوهش دینی باید کشف حقیقت باشد، نه تثبیت نظر شخصی. تنها در چنین مسیری است که علم، به‌عنوان نوری الهی، در دل انسان جای می‌گیرد و به برکت و اثراگذاری واقعی می‌رسد.

وحدت پیرامون سیره پیامبر اسلام صلی الله علیه و آله برای جلوگیری از تضعیف امت اسلامی است

تقریب / آیت الله عبداللہی با اشاره به فعالیت‌های دشمنان برای مقابله با دین گفت: دشمنان برای تضعیف معارف الهی و رهنمودهای پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و کوبیدن میخ حاکمیت خود بر جهان، به هیچ مرزی قائل نیستند و به هیچ تعهدی وفادار نیستند؛ فلذا جایگاه پیغمبر، جایگاه مقاومت می‌باشد یعنی علاوه بر آنکه پیامبر صلی الله علیه و آله در مقام مرجعیت فکری، بیان حقایق و معارف الگو است، مأمور به مقاومت و ایستادگی و حفظ اقتدار در مقابل این دشمن قسم خورده می‌شود. در واقع همان پیغمبری که رحمت للعالمین است در مقابل دشمنان قاطعانه برخورد می‌کند. عضو جامعه مدرسین در ادامه عنوان کرد: امروز صهیونیسم و استکبار جهانی نهایت رذالت و جنایت را به شکل بی‌سابقه و در برابر همه فریادها اعمال می‌کند، این اخبار قابل تحمل نیست، اصلاً شنیدنش و تصویری که ما از قصاب تلویزیون مشاهده می‌کنیم قابل تصور نیست، با مواد آتش‌زا به بیمارستان‌ها حمله می‌کنند، مردم مستضعفی که به چادرها و بیمارستان‌ها پناه آوردند را با مواد آتش‌زا مورد حمله قرار می‌دهند. عضو شورای عالی حوزه در پایان تأکید کرد: امیدواریم که خداوند در پرتو هم اندیشی علماء، فضلاء و دانشمندان مذاهب اسلامی که ندای قرآن کریم و پیامبر اسلام صلی الله علیه و آله را برای وحدت و تقریب، اجتناب از تضعیف مسلمانان، نزاع و تشتت برای بشریت ابلاغ می‌کنند و مقاومت و اقتدار را در پیش گرفته‌اند را حفظ کرده و بر عزت آن بیافزاید.



عقیل کشاورز، مأمور موساد اعدام شد

تسنیم / حکم اعدام عقیل کشاورز به جرم جاسوسی به نفع رژیم صهیونیستی و ارتباط و همکاری اطلاعاتی با رژیم و تصویربرداری از اماکن نظامی و امنیتی، پس از تأیید در دیوان عالی کشور و طی تشریفات قانونی اجرا شد.



دبیر کل ناتو سند امنیت ملی آمریکا را بخواند

باشگاه خبرنگاران / ولادیمیر پوتین گفت: دبیر کل ناتو خواستار آمادگی برای جنگ با روسیه شده است. باید به او گفت که آیا سواد خواندن نداری؟ استراتژی جدید امنیت ملی آمریکا را بخوان؛ آنجا چه نوشته شده؟ آمریکا به عنوان بازیگر کلیدی ناتو، بنیان‌گذار این ائتلاف و اصلی‌ترین حامی مالی و فنی آن در سند امنیتی خود، روسیه را به عنوان دشمن یا هدف طبقه‌بندی نکرده است، در حالی که تو برای جنگ با ما آماده می‌شوی! پوتین گفت: این چه تناقضی است؟ آیا مطالعه نمی‌کنی؟ چگونه ناتو را به سمت جنگ با روسیه هدایت می‌کنی، در حالی که کشور محرک و اصلی این پیمان، به ما به چشم رقیب یا دشمن نگاه نمی‌کند؟